



تاریخ
۷
آبان
۱۴۰۱
شنبه

گروه‌های اسلامی تندرو در شمال شرق مالی حملات وحشتناکی را به روستاها انجام داده و غیرنظامیان را سر بریده و دارایی‌های آنها را غارت کردند.
عفو بین الملل اعلام کرد، داعش در سال میلادی کنونی صدها تن را در شمال شرق مالی سر برید.
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشره، عفو بین الملل در گزارشی اعلام کرد، داعش در سال کنونی میلادی صدها تن را در شمال شرق

عفو بین الملل:
داعش در ۲۰۲۲ صدها تن را در مالی اعدام کرد
مالی سر برید. ده‌ها هزار روستایی بعد از این که دارایی‌هایشان را در حملات از ماه مارس از دست دادند از منازلشان فرار کردند.
در این گزارش آمده‌است: گروه‌های اسلامی تندرو در شمال شرق مالی حملات وحشتناکی را به روستاها انجام داده و غیرنظامیان را سر بریده و دارایی‌های آنها را غارت کردند. دولت مالی باید تلاش بیشتری را برای حمایت از روستایی‌ها که در معرض خطر حملات قرار دارند انجام داده و کمک بیشتری به آن‌ها ارائه کند.

صفحه
۲
شماره
۲۴۸۷
سال
بیست‌وهشتم



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

آمار وحشتناک کشته‌ها در ایران بر اثر آلودگی هوا

مرگ ۲۱ هزار نفر در کشور

طی سال گذشته به دلیل آلودگی هوا

مرگ، مرگ است؛ به هر روشی و با هر ابزار و وسیله‌ای بیاید، فرق نمی‌کند، پس باید جلوی آن را گرفت تا به «مرگ‌های زودرس» منجر نشود. عوامل و علل مرگ، متفاوت است؛ غذاهای آلوده به سموم غیراستاندارد و مواد شیمیایی، آب‌های آلوده، آبیاری درختان و سبزیجات با آب فاضلاب و پساب‌های کشنده، خاک‌ها و ریزگردهای آلوده، استرس‌ها و دغدغه‌های زندگی فردی و اجتماعی، شیوع انواع میکروب‌ها و ویروس‌ها، دودهای ناشی از آگروز خودروها و کارخانه‌ها، سوخت‌های فسیلی

جهت تأمین انرژی و از جمله برق کشور، گازهای گلخانه‌ای، عدم تحرک و یکجانشینی، امواج حاصل از آنتن‌های مخابراتی و گوشی‌های تلفن همراه و سایر ابزار مشابه، فشارهای عصبی حاصل از کار یا مشکلات خانوادگی و … همه اینها دست به دست هم می‌دهند و انواع سرطان‌ها، بیماری‌های قلبی و عروقی و عصبی و درنهایت مرگ زودرس را رقم می‌زنند. در میان همه این عوامل آلودگی هوا

پیام مشترک تسلیت

استاندار و نماینده ولی فقیه

در استان و امام جمعه شیراز پیرامون

حادثه شاهچراغ (ع)

بار دیگر دست‌های آلوده کفر و نفاق و تکفیر از آستین یکی از عمال این جریان‌ات خبیث بیرون آمد و جمعی از زوار محترم حرم مطهر حضرت احمدبن موسی الکاظم علیهما السلام را شهید و مجروح ساخت.

شهادت این عزیزان را به پیشگاه مقدس حضرت بقیة الله الاعظم(عج) و رهبر معظم انقلاب اسلامی و مردم شریف ایران بویژه اهالی فارس و شیراز سومین حرم اهل بین عصمت و طهارت و خانواده‌های این شهدای گرانقدر تسلیت عرض نموده، علو درجات آن شهیدان بزرگوار را از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

بدیهی است امت بصیر و صَبّار و شکور ایران و مردم شریف شیراز با

پیام تسلیت دکتر پاک فطرت

در پی شهادت زائران و مجاوران

حضرت شاهچراغ (ع)

علیرضا پاک فطرت نماینده مردم شریف شیراز وزرقان در مجلس شورای اسلامی شهادت زائران و مجاوران حضرت شاه چراغ (ع) را و شجاع ایران، بویژه مردم متدبن تسلیت گفت.

من پیام وی، به شرح زیر است:
این حادثه تلخ علو درجات، برای بازماندگان و خانواده‌هایشان صبر دشمنان ملت ما و امنیت عمومی‌اند، در حمله‌ای وحشیانه، تعدادی از همشهریان عزیزمان که در بین آنها زنان و کودکان بی دفاع هم بودند را به شهادت رساندند. این چنین تلاشهای مذبحخانه‌ای، ره به جایی نبرده و در عوض عزم و اراده ملت و نظام ما را در مسیر مبارزه بی امان با تروریسم، راسخ‌تر می‌کند.

داعش در ۲۰۲۲ صدها تن را در مالی اعدام کرد

گروه‌های اسلامی تندرو در شمال شرق مالی حملات وحشتناکی را به روستاها انجام داده و غیرنظامیان را سر بریده و دارایی‌های آنها را غارت کردند.

عفو بین الملل اعلام کرد، داعش در سال میلادی کنونی صدها تن را در شمال شرق مالی سر برید.
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشره، عفو بین الملل در گزارشی اعلام کرد، داعش در سال کنونی میلادی صدها تن را در شمال شرق

آیت الله جوادی آملی:

آسایش مردم باید اصل باشد

با کمیته امداد نمی‌شود کشور را اداره کرد/ مسئولین باید بیدار شوند/ ما در میدان مین هستیم

و دشمن پشت دیوار است



می‌کند. آیت الله جوادی آملی اضافه کرد: اصل این است که دین ما، نظام ما، حق است و لذا ما نگران نیستیم، اما مسئولین هم باید بیدار شوند و جلوی بی‌عرضگی‌ها، اختلاس‌ها، خیانت‌ها، نجومی‌ها و باندهازی‌ها گرفته شود تا خطری کشور را تهدید نکند، در غیر این صورت این گرفتاری‌ها

وی افزود: حضرت امیر در نامه خود به مردم مصر خطاب می‌کند که نگویید چون مالک اشتر استاندار ماست و رهبر خوبی است، همین کفایت است، بلکه بدانید «مَنْ نَأَمَ لَمْ يَنْتُمْ عَنهُ» اگر کسی بخوابد، دشمن بیدار حمله

روایت امام جمعه زاهدان از جلسه با سران اهل سنت بعد از حوادث ۸ مهرماه

در جلسه با سران اهل سنت به شدت گلایه کرده و نسبت به مسیری که در التهاب آفرینی

دنبال می‌کنند، هشدار دادم



وی ادامه داد: پرسیدم آیا تا به حال با این روش در جهت احقاق حق مردم به نتیجه رسیده‌اید؟ پاسخ دادند: خیر و ادامه دادم: پس چرا این کار را انجام می‌دهید؟ آدم عاقل کاری را که امید به نتیجه‌اش نداشته باشد انجام نمی‌دهد.

محامی به ذکر نکات دیگری از جلسه مذکور پرداخته و بیان داشت: درنهایت گفتند: نظر شما چیست و چه باید کرد؟ گفتیم: همان کاری که روز اول وظیفه‌تان بود و باید انجام می‌دادید و می‌آمدید پیش ما و راه حل ماجرا را جویا می‌شدید و حل مسئله هم آسان بود. اکنون هم اگر این کار را انجام دادید که خوب و در غیر این صورت هم ما مسیر خودمان را برای پیگیری ماجرا دنبال می‌کنیم.

امام جمعه زاهدان در ادامه با اشاره به همراهی و همکاری با مسئولان استانی و پیگیری مکرر از مسئولان کشوری در رابطه با مسائل اخیر، عنوان داشت: در هفته‌های گذشته از دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی، رئیس جمهور، وزارتخانه‌ها، مسئولان مختلف و شورای عالی امنیت ملی پیگیری می‌نمودیم. وی ادامه داد: در روزهایی که آقایان اعلام می‌کردند از حصول نتیجه ناامید

هستند من می‌گفتم که به حصول نتیجه بسیار امیدوارم، البته اگر کسی بخواهد ماجرا حل بشود و نخواهد آشوب‌گری کند و به دنبال بهانه باشد. محامی با تشکر از اهتمام و حمایت دفتر مقام معظم رهبری، ریاست جمهور، دبیر شورای عالی امنیت ملی، وزیر کشور و همه کسانی که همراهی کردند، بیان داشت: اقدام شورای تأمین استان که مجموعه گزارش‌ها و بررسی هیئت‌ها را جمع‌بندی کرده و به نتیجه رسیدند و بیانیه‌ای در رابطه با حوادث ۸مهرماه دادند، قدم اول و بسیار مهم بود و جای تقدیر و تشکر دارد.

وی افزود: در ادامه همانطور که در بیانیه آمده، می‌بایست دادگاه نسبت به تخلف افراد مختلف پیگیری کند و با بررسی جامع و منصفانه، برخورد قاطع با متخلف؛ برخورد بازدارنده؛ تدبیر پیشگیرانه برای جلوگیری از تکرار این حوادث و تلاش برای احقاق حق همه اطراف و جوانب اعم از نیروی انتظامی؛ جان باختگان و مجروحین؛ مال باختگان و مردمی که ناعلمی را تحمل کردند، در دستور کار قرار گیرد.

امام جمعه زاهدان تأکید کرد: این قدم اول است و امیدوارم این تلاش به لطف خداوند و با توفیقات الهی و همراهی و همکاری همه مسئولان استانی و کشوری و همراهی مردم عزیز با هوشیاری و بصیرت مردم عزیز ادامه پیدا کند و به نتایج مطلوب‌تر و کامل‌تری برسد.

وی با اشاره به بصیرت مردم عزیز استان، عنوان کرد: ممکن بود عده‌ای بر اثر احساسات توقع داشته باشند که یک مقاله به مثل و برخورد خشن صورت گیرد در حالی که این کار مسئله را حل نکرده و عمق اختلافات و نفرت و کینه‌ها را بیشتر می‌کند.

پنتاگون:

پیونگ‌یانگ فردای حمله هسته‌ای را نخواهد دید



در این سند آمده است: هر حمله هسته‌ای کره شمالی به آمریکا یا متحدان و شرکایش غیر قابل قبول بوده و به معنای پایان کار نظام کنونی پیونگ یانگ خواهد بود. هیچ سناریویی وجود ندارد که در آن کیم جونگ اون از سلاح هسته‌ای استفاده کرده و هم‌چنان در قدرت بماند. آمریکا همچنین هشدار داد که اگر کره شمالی در آسیای شرقی حملات سریع استراتژیک انجام دهد، با زرادخانه‌های هسته‌ای آمریکا مواجه خواهد بود.

پنتاگون همچنین هشدار داد که اگر کره شمالی تخصص، مواد یا فناوری هسته‌ای خود را در اختیار بازیگران دولتی یا غیردولتی قرار دهد، با واکنش آمریکا مواجه خواهد شد.

اخبار



از هر دری کلامی

هشدار سردار کوثری به معترضان:

مسئولان تصمیم جدیدی خواهند گرفت

خواهید دید که مثل روزهای گذشته نخواهد بود



محمد اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران در مجلس در برنامه جهان‌آرا گفت: شاید اغتشاشگران بتوانند مثل دیروز، اصناف را بترسانند، ولی هیچ وقت نمی‌توانند گروه زیادی را با خود همراه کنند. قطعاً مسئولان تصمیم جدیدی بر همین اساس خواهند گرفت. قطعاً مسئولان وی افزود: تاکنون اینگونه بود که نظام می‌خواست مردم متوجه شوند شعراهایی که داده می‌شود دروغ

است و اغتشاشگران دنبال مسائل دیگری هستند و مسائلی مانند حجاب

نماینده مردم تهران در مجلس در برنامه جهان آرا گفت: شاید اغتشاشگران بتوانند اصناف را بترسانند ولی هیچ وقت نمی‌توانند گروه زیادی را با خود همراه کنند. تعداد اغتشاشات و اغتشاشگران زیاد نیست، ولی پراکندگی آنها بیشتر از سال ۸۸ است. کوثری در ادامه افزود: جنایتی که در شیراز صورت گرفت، معترضان را به این نتیجه می‌رساند که شوراهای خارجی، دوستدار و حامی واقعی آنها نیستند، زیرا حالا که جنگ ترکیبی‌شان جواب ندهاد، رو به تروریسم آورده‌اند تا در کشور رعب

راهپیمایی مردم بعد از نماز جمعه

در سراسر کشور در اعتراض به حمله

تروریستی در شاهچراغ



ایسنا: در پی حمله تروریستی شامگاه چهارشنبه ۴ آبان ماه به حرم شاهچراغ در شیراز که منجر به کشته و زخمی شدن شماری از مردم بی‌گناه شد، مردم پس از اقامه نمازجمعه، ضمن محکوم کردن این جنایت به راهپیمایی در سراسر کشور پرداختند.

تروریستی اعلام همدردی کردند.

طالبان جنایت تروریستی شیراز

را محکوم کرد

سخنگوی طالبان، ترور مردم و زائران بی‌گناه در حرم مطهر شاهچراغ (ع) را «وحشیانه» اعلام و با مردم ایران و خانواده قربانیان ابراز همدردی کرد.
به گزارش ایرنا، ذبیح الله مجاهد طی پیامی تویتری اعلام کرد: امارت اسلامی حمله و تیراندازی وحشیانه علیه نمازگزاران و زائران در شیراز ایران را شدیداً محکوم کرده و با کودکان را به شهادت رساند و بنا بر شریک غم خانواده قربانیان و تمام مردم ایران است.

واکنش نایب رئیس کمیسیون امنیت

ملی مجلس به حادثه تروریستی شیراز

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: ما مطمئن باشیمند که خون تک‌تک بدون شک نظام اسلامی ما و همه متولیان امور، پاسخی قاطع، کوبنده و پشیمان‌کننده را به آمرین، عاملین، مقصرین و پشتیبانی‌کنندگان این حادثه جنایتکارانه خواهند داد.

ابراهیم عزیزی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، ضمن محکومیت قاطع حادثه تروریستی شب گذشته در حرم مطهر احمدبن‌موسی (ع) اظهار داشت: بدون شک نظام اسلامی ما و همه متولیان امور، پاسخی قاطع، کوبنده و پشیمان‌کننده را به آمرین، عاملین، مقصرین و پشتیبانی‌کنندگان این حادثه جنایتکارانه خواهند داد. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: ما مطمئن هستیم که خون تک‌تک بدون شک نظام اسلامی ما و همه متولیان امور، پاسخی قاطع، کوبنده و پشیمان‌کننده را به آمرین، عاملین، مقصرین و پشتیبانی‌کنندگان این حادثه جنایتکارانه خواهند داد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس